浮動利率 2,551,359 2,868,296 317,545 486,293 491,331 458,127 1,115,000

　固定利率 144,849 145,000 145,000 - - - -

$ 2,909,861 3,227,009 673,241 488,272 492,369 458,127 1,115,000
110年12月31日
非衍生金融負債

　無附息負債 $ 317,862 317,862 317,862 - - - -

　租賃負債 6,408 6,496 2,489 1,979 2,028 - -

　浮動利率 2,589,951 2,790,587 162,627 368,849 493,941 632,623 1,132,547

　固定利率 54,987 55,000 55,000 - - - -

$ 2,969,208 3,169,945 537,978 370,828 495,969 632,623 1,132,547

110年3月31日
非衍生金融負債

　無附息負債 $ 236,590 236,590 236,590 - - - -

　租賃負債 10,146 10,328 3,275 2,771 3,722 560 -

　浮動利率 2,465,597 2,770,367 162,428 378,029 457,070 619,618 1,153,222

　固定利率 54,974 55,000 55,000 - - - -

$ 2,767,307 3,072,285 457,293 380,800 460,792 620,178 1,153,222

合併公司並不預期到期日分析之現金流量發生時點會顯著提早，或實際金額會

有顯著不同。

〜27〜

全全坤建設開發股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

3.市場風險：
(1)利率分析

合併公司之金融資產及金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說

明。

下列敏感度分析係依衍生及非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮

動利率負債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在

外。合併公司內部向主要管理階層報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少

50基本點，此亦代表管理階層對利率之合理可能變動範圍之評估。
若利率增加或減少50基本點，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公司

民國一一一年及一一○年一月一日至三月三十一日之淨利及淨損將減少或增加

2,551千元及2,466千元，主因係合併公司之變動利率借款。

(2)其他價格風險
如報導日權益證券價格變動(兩期分析係採用相同基礎，且假設其他變動因

素不變)，對綜合損益項目之影響如下：

111年1月至3月 110年1月至3月

報導日證券價格
其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

上漲10% $ 11,945 3,249 10,562 3,154
下跌10% $ (11,945) (3,249) (10,562) (3,154)

4.公允價值資訊
(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司透過損益按公允價值衡量之金融資產及透過其他綜合損益按公允價

值衡量之金融資產係以重複性為基礎按公允價值衡量。各種類金融資產及金融負

債之帳面金額及公允價值(包括公允價值等級資訊，但非按公允價值衡量金融工具

之帳面金額為公允價值之合理近似值者及租賃負債，依規定無須揭露公允價值資

訊)列示如下：

111.3.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之
金融資產

$ 32,492 32,492 - - 32,492

透過其他綜合損益按公允價
值衡量之金融資產

國內上市(櫃)股票 $ 119,446 119,446 - - 119,446

〜28〜

全全坤建設開發股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

111.3.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 2,019,739 - - - -

應收票據及應收帳款 23,201 - - - -

其他應收款 2,508 - - - -

工程存出保證金 121,294 - - - -

其他金融資產 249,467 - - - -

　　小　　計 2,416,209 - - - -
按攤銷後成本衡量之金融負債

長短期借款 $ 2,551,359 - - - -

應付短期票券 144,849 - - - -

應付票據及應付帳款 142,279 - - - -

其他應付款 66,363 - - - -

租賃負債 5,011 - - - -

存入保證金 6,227 - - - -

　　小　　計 2,916,088 - - - -

110.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之
金融資產

$ 34,352 34,352 - - 34,352

透過其他綜合損益按公允價
值衡量之金融資產

國內上市(櫃)股票 $ 115,071 115,071 - - 115,071

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 2,186,810 - - - -